

재무 실적 주요 내용

2023년 6월 30일에 종료된 2023년 회계연도 1분기 실적

(10억 엔 단위, 비율 및 주당 금액 제외)	보고 실적		핵심 실적 ^(c) (IFRS 미적용) ^(a)		
	2023년 회계연도 1분기	vs. 전년도 (실제 환율 변동 비율 % ^(d))	2023년 회계연도 1분기	vs. 전년도 (실제 환율 변동 비율 % ^(d))	vs. 전년도 (고정 환율 변동 비율 % ^(d))
매출액	1,058.6	+8.9%	1,058.6	+8.9%	+3.7%
영업이익	168.6	+12.0%	326.3	+2.3%	-2.0%
<i>이익률</i>	<i>15.9%</i>	<i>+0.4pp</i>	<i>30.8%</i>	<i>-2.0pp</i>	
순이익	89.4	-14.9%	233.4	+4.1%	+0.9%
주당순이익(엔화)	58	-15.4%	150	+3.5%	+0.3%
영업현금흐름	92.4	+9.7%			
잉여현금흐름 (비 IFRS) ^{(a)(b)}	-207.5	해당 없음			

(a) 다케다의 일부 비 IFRS 측정치에 대한 자세한 정보는 다케다의 IR

웹사이트(<https://www.takeda.com/investors/financial-results/>)에 게시돼 있다.

(b) 회사는 잉여현금흐름을 영업활동으로 인한 현금흐름에서 유형자산, 플랜트 및 장비(이하 'PP&E'), 무형자산, 투자 취득액을 차감하고 다케다의 즉각적 또는 일반 사업용으로 사용할 수 없는 기타 현금을 차감한 후, PP&E 매각 수익과 투자 및 사업 매각 수익에서 매각한 현금 및 현금성 자산을 차감한 금액으로 정의하고 있다.

(c) 핵심 실적은 각 항목에 해당하는 범위 내에서 비경상적 항목, 구매회계 효과, 거래 관련 비용, 무형자산 상각 및 손상, 기타 영업 수익 및 비용 등 다케다의 핵심 영업과 무관한 항목의 영향을 배제하기 위해 IFRS에 따라 계산 및 제시된 회사의 보고 실적을 조정한다.

(d) 실제 환율은 'AER'로 표시된다(IFRS에 따라 표시). 고정 환율(CER) 변동은 이전 회계연도의 동일한 기간에 대응되는 환율을 사용해 현재 기간의 실적 또는 핵심 실적을 변환함으로써 전년 동월비교에서 환율의 영향을 제거한다.

2023년 회계연도 전망(2023년 5월 대비 변경 없음)

(10 억엔 단위)	2023년 회계연도 예측	2023년 회계연도 경영진 가이드스 고정 환율 기준 핵심 변동사항 (비 IFRS)
매출액	3,840.0	
핵심 매출액	3,840.0	한 자릿수 초반대 감소율
보고된 영업이익	349.0	
핵심 영업이익	1,015.0	10% 초반대 감소율
보고된 순이익	142.0	
보고된 주당순이익(엔화)	91	
핵심 주당순이익(엔화)	434	20%대 초반 감소율
잉여현금흐름*	400.0 - 500.0	
연간 주당 배당금(엔화)	188	

*잉여현금흐름 가이드스에는 님버스(Nimbus)로부터의 TAK-279 인수(10억 달러)와 허치메드(HUTCHMED)로부터의 프루퀸티닙(fruquintinib) 라이선스(4억 달러) 관련 지출이 반영돼 있다. 다케다는 2022 회계연도에 TAK-279 인수와 관련해 40억 달러의 선급금 중 30억 달러를 지불했다. 나머지 10억 달러 중 0.9억 달러를 2023년 4월에 지불했으며, 2023년 8월에 0.1억 달러를 지불할 예정이다.